
№

1 （株）ＨＲＣ研究所

2 （株）北日本技術コンサル

3 （株）シビテック

4 （株）データベース

5 （株）ドート

6 北開工営（株）

7 （株）リブテック

8 （株）開発工営社

9 （株）帝国設計事務所

10 日本データーサービス（株）

11 （株）ホクスイ設計コンサル

12 和光技研（株）

13

14

15

16

17

18

19

20

決　定　日 令和元年7月29日

②
　①の条件を満たす業者のうち、札幌市
内業者であること。（15者）

③

「下水道河川局事業推進部素案委員会におけ
る被指名者作成要領（平成29年3月16日下水
道施設部長決）」に基づき、 ①と②の条件
を満たす者の中から、発注課推薦業者のほ
か、素案委員会で選考された９者（乱数処
理）から選考委員会でくじ引きした７者の計
12者を選考した。

①

　平成31年度札幌市競争入札参加資格者
名簿の大分類：建設関連サービス業、中
分類：建設関連調査サービス業、小分
類：建設関連調査サービス業に登録して
おり、かつ、コンサルタント登録状況
「下水道部門」に登録していること。
（71者）

共通－第４号様式　指名競争入札（見積合せ）参加者選考調書

指名競争入札参加者選考調書

調　達　件　名 白石区菊水元町1条1丁目ほか４か所吐口ゲート老朽度診断業務

発　　注　　課 東部下水管理センター

競　争　入　札　参　加　者　（ 案 ） 指　名　競　争　入　札　理　由

（地方自治法施行令第167条第1号該当）

　本役務は、下水道河川局が所管している吐口
ゲートは老朽化しており、計画的な維持管理を行
いながら、施設の延命化を図るために専門家によ
る高度な調査を実施するものである。受注するコ
ンサルタントは高度な技術と知見を有している必
要があることから、以下の選考基準を設定する必
要があるため。

被　指　名　者　選　定　理　由


